国土交通省独立行政法人評価委員会

鉄道建設・運輸施設整備支援機構分科会（第２３回）議事要旨

１．日 時

８月２日（月）１４：００～１５：５０

２．場 所

中央合同庁舎第３号館 １１階特別会議室

３．出席者（五十音順、敬称略）

家田仁、石津寿恵、角洋一、北條正樹、宮下國生

４．議 事

①平成２１年度業務実績評価について

②平成２１年度財務諸表について

５．議事要旨

議事に係る委員からの主な質問及び意見は以下のとおり

［議事１について］

○工事関係事故防止活動の推進について

・度数率については、データに基づいて客観的な視点から比較することは重要であ

る。例えば比較の対象を建築・土木部門に限定するなど工夫しながら継続してほ

しい。

○事業費の効率化について

・平成２１年度の事業費は ％増加しているが、平成 年度は大きく減少してい1.2 22
る。これは新幹線工事の前倒しが原因なのか。

○船舶共有建造業務に係る財務状況の改善について

・２５０億円の政府出資金のはどのような経緯で受け入れたものか。

［議事２について］

・特段の意見・質問はなかった。

以 上